
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) v rámci zadávacího řízení s názvem: 

„Rekonstrukce rozvodů elektroinstalace DM“ 

 

Smluvní strany 

Střední škola polytechnická Hustopeče, příspěvková organizace 

Sídlo:   Masarykovo náměstí 136/1, 693 01 Hustopeče 

zastoupený:  Ing. Zdeňkem Hrabalem, ředitelem 

Autorský dozor:  

Technický dozor stavebníka:  

IČ:  16355474 

DIČ:  CZ16355474 

Daňový režim:  přenesení daňové povinnosti 
(dále jen „objednatel“)  

 

  

QDS Group a.s. 

Sídlo: Kneslova 700/1, 618 00 Brno 

zastoupený: Bc. Richard Fanta, MSc., statutární ředitel 
oprávněn jednat ve věcech technických: 
bankovní spojení: 
IČO: 28265971 

DIČ: CZ28265971 

Údaj o zápisu v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 7894 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Objednatel a Zhotovitel, společně dále jen „smluvní strany“ a každá samostatně jako „smluvní strana“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek“). 

 

 

 

 

 

 



Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o dílo ze dne 10.6.2024, uzavřená v rámci 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce rozvodů elektroinstalace DM“ 
(dále jen „smlouva“), a to v rozsahu změn specifikovaných níže. 

2. V průběhu plnění předmětu smlouvy došlo k potřebě realizace dodatečných prací a dále 
objednatel některé části díla vyloučil z předmětu díla. Z tohoto důvodu se smluvní strany 
dohodly na změně smlouvy v rozsahu níže uvedených víceprací a méněprací. Dohodnuté 
změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

3. Realizací dodatečných prací nedochází ke změně lhůty pro provádění díla.   
 

Specifikace a cena víceprací a méněprací 

4. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb vyplývajících ze změnového listu č. 3: 
- Navýšení plochy kazetového podhledu,  
- Doplnění omítek po drážkování 
- odpočet prací spojených s výmalbou a drážkováním, v 1. PP včetně jejich následného 

zapravení. 
 

5. Cena vyplývající z řádného provedení víceprací, při zohlednění méněprací podle tohoto 
dodatku, činí:  

Cena bez DPH:     158.880,00 Kč. 

Cena je odvozena položkovými rozpočty změn, které jsou přílohou tohoto dodatku. 

6. Veškeré změny jsou zadavatelem zařazeny do odst. 5 §222 ZZVZ. Cenový nárůst související se 
změnami podle odst. 5 §222 ZZVZ při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány činí 749 816,28 Kč bez DPH (dodatek č. 1 SOD), 
158 880,00 Kč bez DPH (dodatek č. 2 SOD), celkově tedy 908 696,28 Kč bez DPH, tzn. 14,17 % 
původní hodnoty závazku. 

7. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.   

 

Cena za provedení díla 

8. Článek V. odst. 1 smlouvy ve znění: 

„Cena díla se sjednává v souladu se zákonem o cenách dohodou smluvních stran a činí: 

cena bez DPH:    6 411 292,00 Kč  

(slovy: šestmilionůčtyřistajedenácttisícdvěstědevadesátdvěkoruny).“  

se ruší a nahrazuje tímto zněním:  

 „Cena díla se sjednává v souladu se zákonem o cenách dohodou smluvních stran a činí: 

cena bez DPH:    7 319 988,28 Kč  

 (slovy: sedmmilionůtřistadevatenácttisícdevětsetosmdesátosmkorundvacetosmhaléřů).“  



9. Cena za zhotovení předmětu smlouvy ve znění tohoto dodatku je stanovena dohodou 
smluvních stran na základě součtu původní smluvní ceny a Zhotovitelem vyhotoveného 
ocenění změn ze dne 30.10.2024.   

 

Závěrečná ustanovení 

10. Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo jsou 
tímto nedotčena a zůstavují v platnosti. Neupravená práva či povinnosti se řídí občanským 
zákoníkem. 

11. Smluvní strany prohlašují, že dodatek přečetly, jeho obsahu bezezbytku porozuměly a že jeho 
obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy. 

12. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu osobami oprávněnými Dodatek uzavřít, stejně tak i 
účinnosti, není-li zvláštním předpisem stanoveno jinak, zejména zákonem č. 340/2015 Sb., 
zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 

 Přílohy: - přehled změnových listů 

- změnový list č.3 včetně položkových rozpočtů 

 

     

V Hustopečích         V Brně 

…………………………………………………………    ……………………………………………………. 

Střední škola polytechnická Hustopeče,                                    QDS Group a.s. 

           příspěvková organizace                                                         Bc. Richard Fanta, MSc. 

        Ing. Zdeněk Hrabal, ředitel                                                statutární ředitel 

                  za objednatele           za zhotovitele 

    

 

Datum: 2024.10.31 

07:03:00 +01'00'


